www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

110 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCIII

ld:0B6203C1539D1160
&~-~
~~~~

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO oe LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06,553.820/0CMJl-97

PORTARIA 58/2022 de 01 de novembro de 2022.

"l!xonera servidores designados para acompanhar a

flscallzaçlo e execuçlo dos contratos da Prefeitura

Munlclpal e das Secretarias e outras providencias"

O Prefeito Munlclpal de Santo Ant&nlo de Lisboa - PI, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIIII da Lei Orgânica

do Munldplo e

CONSIDERANDO, que o contrato deve ser executado fielmente pelas partes, de

acordo com as suas clausulas e as normas contidas na Lei nº 8.666 de 21 de junho de

1993.

CONSIDERANDO, as recomendações do Tribunal de conta do Estado do Piauí.

RESOLVE

Art.1° - Exonerar a servidora a Sra. EDITE DE LIMA LEAL, portadora do CPF:

2-17:5-16:923~53, de gestor da execuçao do Contrato

Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

PUBUQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Munlclpal de Santo Antônio de Lisboa - PI, 01 de novembro

de 2022.

P-i~~--
Õ:.~nlclpal

ld:10EF19A2C9C51164

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO OE LISBOA- PtAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

PORTARIA 59/2022 de 01 de novembro de 2022.

"Designa servidor•• para acompanhar a flscallzação

• execução do ■ contrato ■ da Prefeitura Munlcipal e

das Secretaria ■ e outra ■ providencias"

O Prefeito Municipal de Santo Ant&nlo de Lisboa - ·p1, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIIII da Lei Orgânica

do Munlclplo e

CONSIDERANDO, que o contrato deve ser executado fielmente pelas partes, de

acordo com as suas clausulas e as normas contidas na Lei no 8 .666 de 21 de junho de

1993.

CONSIDERANDO, as recomendações do Tribunal de conta do Estado do Piauí.

RESOLVE

Art.1° - Designar a servidora a Sra. CACILDA DE SOUSA UMA CARVALHO,

portadora do CPF: ·001. .305:543-75, para gestor da execuçao do Contrato

Art.2º - Designar o servidor o Sr. LUIS ALBERTO SILVA MOURA, portador do

CPF: 612.932.583-50, como fiscal dos Contratos.

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

PUBUQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal lo de Lisboa - PI, 01 de novembro

de 2022.

Fran,=I omes

clpal

ld:0f 8BD42A6C3B116D

PREFEITURA MUNtCIPAl OE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

PORTARIA 60/2022 de 01 de novembro de 2022.

"Dlsp6e sobre ■ Constituição da Comlssllio
Permanente d• Llclt ■ çAo - CPL do munlclplo de

santo Ant6nlo de Ll•bo• - PI e da outra•

providencia ■ "·

O PREl'EffO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE USBOA - PI, o Sr. FRANCISCO

KARLOS LEAL GOMl!S, no uso de suas atribuições legais que 1he confere o art. 90, Incisos

XXVJII e XXXVIII da Lei OrgAnlca do Município e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações e

exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal.

RESOLVE

ART.1º - NOMEAR o Sr. ARTHUR LEAL BATISTA, portador do CPF: 042.107.693-39,
RG 3.757.063 SSP/PI, o Sr. GILMAR UMA SILVA, portador do CPF: 733.650.503-10 e a Sr.a

EDrTE DE LIMA LEAL, portadora do CPF: 217 .516.923- 53, para sob a Presidência do primeiro,

constituírem a COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO - CPL, deste Município,

competindo- lhe a prática de todos os atos necessários ao processamento e julgamento dos

processos lfcltatórios realizados no âmbito da Administração Pública Municipal.

A.RT .20 - O Presidente da Comissão será substituído, em sua ausência e eventuais

impedimentos, pelo segundo nomeado o Sr. GILMAR UMA SILVA, portador do CPF:

733.650.503- 10 e a Sr.• EDffE DI! UMA LEAL, portadora do CPF: 217.516.923-53.

2022.

ART .3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-_, registre-- e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo A

Frene

ld:1518EA0BE2630F4B

A VISO DE LICITAÇÃO

OBBS

A. li6 - CBNTKO
BBS-PI

Tomada de Preços nº 004/2022

Interessado: Santo Antônio dos Milagres - PI.
Objeto: Contratação de empresa para construção da 1 ª etapa de unidade escolar na sede
no Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral dos Municípios/FUNDEB/ICMS/Outros.
Valor Estimativo: R$ 1.084.809,22 (Hum milhão, oitenta e quatro mil, oitocentos e
nove reais e vinte e dois centavos).
Data da Sessão: 12 de dezembro de 2022.
Horário de início da sessão: 09:00 horas.
Endereço: Rua Luiz Gomes Vilanova, 65, Centro, Cep: 64.438-000, Santo Antônio dos
Milagres - PI.
E-mail: prefsam202 l@hotmail.com
O edital podera ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal ou no endereço
eletrônico: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto a CPL, no endereço acima citado, nos
dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min.

Santo Antônio dos Milagres - PI, 21 de novembro de 2022.

Raimundo Nonato de Gois Carvalho
Presidente CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org